Harîmî Kalender: Alî Şîr Nevayî nin Mecâlisü’n-nefâyis’inde adı geçen bir şairdir. Semerkand’da yetişen
şairlerden olup orada medfundur. Bkz. Alî Şîr Nevayî (2001). Mecâlisü’n-nefâyis (haz. Kemal Eraslan), Ankara: Türk Dil
Kurumu Yay., C. I, 52-53.

2. Şehzâde Korkut: Sultan II. Bayezid in oğlu olan ve 919/1513 yılında ölen Şehzâde Korkut, Harîmî mahlasını
kullanan şairlerin en tanınmışıdır. Divan sahibi bir şair oluşu yanında farklı konularda da eserler vermiştir. Bkz. Latîfî
(2000). Tezkiretü’ş-şu’arâ ve Tabsıratü’n-nuzamâ (haz. Rıdvan Canım), Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yay., s.
146-147.

3. Bursalı Harîmî: 15. yüzyılın ikinci yarısında yetişen divan şairlerindendir. Hac emini görevinde bulunmuş
olması dolayısıyla “Harîmî” mahlasını almış olan şair, Yavuz Sultan Selim döneminde vefat etmiştir. Bkz. Latîfî, 2000:
227; Kınalı-zâde Hasan Çelebi (2009). Tezkiretü’ş-şu’arâ I (haz. Aysun Sungurhan Eyduran), Ankara:
http://ekitap.kulturturizm.gov.tr/Eklenti/10738,tsmetinapdf.pdf?0 (04.04.2014), s. 233.

4. Seyyid Cafer Harîmî İbni Seyyid Hasan İbni Mustafa en-Nakîb: 16. yüzyıl şairlerindendir. Harîmî mahlasıyla
948/1541 tarihinde kaleme aldığı sekiz bin beyit civarındaki Mihr ü Vefa adlı mesnevisi ile adı anılmaktadır. Bkz. Amil
Çelebioğlu (1994). Kanuni Sultan Süleyman Devri Türk Edebiyatı, İstanbul: Millî Eğitim Bakanlığı Yay., s. 100

5. Merzifonlu Harîmî: 17. yüzyılda yaşamış ve asıl adı Abdullah olan Merzifonlu Harîmî, asrın divan sahibi
şairlerindendir. 1066/1656 tarihinde vefat etmiştir. Bkz. Mustafa Safâyî Efendi (2005). Tezkire-i Safayi (Nuhbetü’l-âsâr min
fevâidi’l-eşâr) İnceleme-Metin-İndeks (haz. Pervin Çapan), Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yay., s. 152.

6. Bosnalı Ali Dede: 16. yüzyılın ikinci yarısında yaşamış; çeşitli ilimlere dair eserleri mevcut, âlim ve
mutasavvıflardandır.

Sarayın himayesinde iyi bir
yetişme dönemi geçirmiş olan Harîmî, sonrasında Divan-ı Hümayun’da görev almıştır.

Kanuni Sultan Süleyman’ın ardından Osmanlı tahtına geçen Sultan II. Selim’in saltanat
yıllarını idrak eden Harîmî hakkındaki esaslı bilgilerimiz daha çok Sultan III. Murad devrine
dayanmaktadır.

Harîmî, Sultan III. Murad’ın emriyle 983/1575 tarihinde Dergâh-ı Âlî Çavuşu olarak
Bağdat’a gönderilmiş,6 bu esnada kimi evliyaların kabirlerini ziyaret etme fırsatı bulmuş ve
onlar için manzumeler yazmıştır.7

Sultan III.

Der-i cûd-ı ‘atâ vü mekremetden ey kerem kânı
Revâ mıdur Harîmî bendeni nâ-şâd gönderdün (Harîmî, 2010: 15)

beytiyle Gence Seferi’nin öncesinde Gonca-i Bâğ-ı Murad vesilesiyle beklediği takdir ve ihsanı
göremediğini ifade etmektedir.

Tebriz Seferi’ni müteakip bu kez Ferhad Paşa’nın serdarlığında Gence Seferi’ne (991-
994/1583-1586) katılan Harîmî, üç yıl devam eden sefer boyunca Şark hududundaki pek çok
askeri ve diplomatik gelişmeye tanıklık etmiş, bu izlenimlerini de Kitâb-ı Gencîne-i Feth-i Gence
adlı eserinde kaleme almıştır.

Sultan III. Murad’ın saltanatında 12 yıl süren Şark Seferleri’nin 1590 yılında varılan
antlaşmayla nihayete ermesinden sonra da muharebe meydanlarındaki görevine devam etmiş
olan Harîmî, seferlerdeki hizmetleri mukabilinde ve babasından intikal eden timar yahut
zeametlerle belirli miktarda gelir tasarruf etmiştir.16

Ömrünün mühim kısmını hudut boylarının türlü mücadeleleri içerisinde geçiren
Harîmî, 1002/1594 yılında Rumeli’deki hudut kalelerinden biri olan Hatvan Kalesi civarında
Rumeli Beylerbeyi Mehmed Paşa’nın kumandasındaki Osmanlı ordusunun uğradığı hezimette
yanındaki 36 çavuşla birlikte hayatını kaybetmiş17 ve çok arzu ettiği şehitlik mertebesine
ulaşmıştır.18

Edebî kişiliği

ayet ve hadis iktibasları ise kırmızı yazılmıştır. Nüsha, Harîmî’nin diğer eserleri Zafernâme-i
Sultân Murâd Hân ve Gencîne-i Feth-i Gence ile birlikte Şeydişehirli Ahmed b. Hasan Karamânî
tarafından 1001/1592 tarihinde kaleme alınmıştır.

Nazım Şekli ve Tertip Özellikleri: Mesnevi nazım şekliyle, gazavatname türünde
yazılmış olan Gonca-i Bâğ-ı Murâd, 44 bölüm başlığı altında tertip edilmiş ve 1214 beyitten
oluşmaktadır.

Buna göre Gonca-i Bâğ-ı Murâd bu tarihten
sonra kaleme alınmıştır. Ayrıca şairin Gencîne-i Feth-i Gence’nin sebeb-i telif bölümünde Gonca-i
Bâğ-ı Murâd’ı padişaha sunmuş olduğundan bahsetmesi ve son eseri olan Gencîne-i Feth-i
Gence’yi de 998 (1590) yılında yazmış olmasından hareketle (Harîmî, 2010: 78) Gonca-i Bâğ-ı
Murâd, 1585 yılından sonra ve 1590 yılından birkaç yıl önceki bir tarihte kaleme alınmış
olmalıdır.

Gonca-i Bâğ-ı Murâd’ın tertibinde dikkat çeken bir hususiyet de Tebriz’in fethinin
öncesinde ve sonrasında hemen tüm safhalarıyla anlatılan hadiselerin neredeyse gün gün
tarihlenmiş olmasıdır.